
 

 

 

 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 
28.02.2013                                                     № 527 

 

 
О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога 

от 25.11.2010 № 241   

«Об утверждении прогнозного  

плана приватизации  

муниципального имущества  

на 2011-2013 годы» 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Федеральным законом                                              

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                        

в Российской Федерации», в целях поступления денежных средств в бюджет города Таганрога 

от приватизации муниципального имущества, руководствуясь статьей 35 Устава 

муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума 

 

 
РЕШИЛА: 

 

 
1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 25.11.2010 № 241                          

«Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2011-2013 

годы» следующие изменения: 

 

 

 

 

 

 



 2 

1.1. Приложение 2 «Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2012 

год» изложить в следующей редакции: 

            

 

Приложение 2 

          к Решению Городской Думы  

       от 25.11.2010 № 241 

 

 

  Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2012 год 

№ 

п/п 

Наименование объекта 

приватизации 

Характеристика имущества 

 

1 Нежилое здание по адресу: 

ул. Шмидта, 16 

литер А, п/А, а. Этажность 2. Подземная часть: 1 

2 Нежилое помещение по адресу: 

пер. Спартаковский, 16-г 

номера на поэтажном плане: 12,12а. Этаж: подвал. 

Литер п/Г,  

3 Нежилое помещение по адресу: 

пер. Гарибальди, 6 

литер А, цокольный этаж,  

комнаты: 1-7, 3а, 3б  

4 Нежилое помещение по адресу: 

ул. Свободы, 15 

литер А, 1 этаж, комнаты:39,58,112,117-122 

5 Нежилое помещение по адресу:  

ул. Чехова, 120 

номера на поэтажном плане: 8,9а,9,17,16.  Этаж: 1. 

Литер Г, г1,г5 

6 Нежилое помещение по адресу:  

ул. Сергея Шило, 245 

номера на поэтажном плане: 23,24,25, 

26,27,28,29,30,31,32,33,35,35а,36,37,38,39,40 Этаж: 1. 

Литер А 

7 Нежилые помещения по адресу: 

ул. Щаденко, 20-б 

литер п/А, комнаты: 7-15, 9а; 

литер А, 1этаж, комнаты 1-22 

8 Нежилое помещение по адресу:  

ул. Энергетическая, 97 

литер п/А, комнаты: 1-10,2а,6а 

 

9 Нежилые здания, по адресу: 

Поляковское Шоссе, 24-3 

Котельная 

Газораспределительный пункт 

 

литер К, К3, к1, к2. Этажность: 1 

литер Л. Этажность: 1 

10 Нежилое помещение по адресу:  

ул. Александровская, 9 

литер: п/А, комнаты: 1-5 

11 Нежилое помещение по адресу: 

пер. Некрасовский, 87-а 

номера на поэтажном плане: 1а,2а,8,7 Этаж: 1. 

Литер: В, в1, в2. 

12 Нежилое помещение по адресу:  

ул. Александровская, 126 

номера на поэтажном плане: 6,7. Этаж: подвальный. 

Литер: п/Б. Литер: б9 

13 Нежилое помещение по адресу: 

ул. Лизы Чайкиной, 64-5 

номера на поэтажном плане: 17,17б. Этаж: подвал. 

Литер п/А, а2. 

14 Нежилое помещение по адресу: 

пер. Тургеневский, 14 

литер п/А, комнаты: 1-5, литер а 

15 Нежилое помещение по адресу:  

ул. Сергея Шило, 186-1 

литер А, 1 этаж, комнаты:1-11 

 Нежилое помещение по адресу: 

пер. Лермонтовский, 25/ 

ул. Александровская, 53 

литер п/Б, цокольный этаж, комнаты:1-6, литер п/б3, 

литер б1, литер б 

  

 



 3 

1.2. Приложение 3 «Прогнозный план приватизации муниципального имущества                   

на 2013 год» изложить в следующей редакции: 

           Приложение 3 

          к Решению Городской Думы

       от 25.11.2010 № 241 

 

Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2013 год 

№ 

п/п 

Наименование объекта 

приватизации 

Характеристика имущества 

 

Предполагаемый 

срок продажи 

1 Нежилое здание по адресу: 

ул. Петровская, 69/ 

пер. Антона Глушко, 6 

литер Г, Г1. Этажность: 1 II квартал 

2 Нежилое здание по адресу: 

ул. Александровская, 57  

литер К. Этажность 1 II квартал 

3 Нежилое здание по адресу: 

ул. Толбухина, 5-4 

литер Г, Г1, Г2, Г3, литер г. 

Этажность:1 

IV квартал 

4 Нежилое помещение по 

адресу: пер. Итальянский, 47 

номера на  поэтажном плане: 1. 

Этаж: Подвал № 1 

II квартал 

5 Нежилое помещение по 

адресу: пер. Итальянский, 47 

номера на  поэтажном плане: 2 

Этаж: Подвал № 1 

II квартал 

6 Нежилое помещение по 

адресу:  

пер. Украинский, 21  

литер А, 1 этаж, комнаты: 23, 25, 26, 

27, 28, 29, 31, 32, 34, 35, 23а, 25а, 

29а 

III квартал 

7 Нежилое помещение по 

адресу: ул. Фрунзе, 19 

литер А, цокольный этаж,  

комнаты: 2-4  

IV квартал 

8 Нежилое помещение по 

адресу: ул. Сергея Шило, 239 

номера на поэтажном плане: 10б, 

10а,10, 11б,11,11а, 12. Этаж: подвал 

II квартал 

9 Нежилое помещение по 

адресу: ул. Греческая, 106 

номера на поэтажном плане: 11,12. 

Этаж: подвальный. Литер п/В, в8 

IV квартал 

10 Нежилое помещение по 

адресу: ул. Инициативная, 30 

литер А, 1 этаж, комнаты:93-

106,103а 

II квартал 

11 Нежилое помещение по 

адресу:  

ул. Пальмиро Тольятти, 32-1 

литер А, 1 этаж, комнаты:1-9 II квартал 

12 Нежилое здание по адресу: 

ул. Петровская, 74/ 

пер. Лермонтовский, 5 

литер Д1 IV квартал 

13 Нежилое помещение по 

адресу: ул. Чехова, 120 

номера на поэтажном плане: 

8,9,11,12,14,15. Этаж: 3. 

II квартал 

14 Нежилое помещение по 

адресу: ул. Бабушкина, 54-в 

номера на поэтажном плане: 

38,39,40,41,42,43,44,48,49,50,51,52, 

53. Этаж: подвал. Литер п/А 

II квартал 

15 Нежилое помещение по 

адресу: пер. Гоголевский, 27 

Номера на поэтажном плане: 26а, 

26б, 27а,  этаж:2. Литер: А2 

IV квартал 

16 Нежилое помещение по 

адресу:  

пер. Смирновский,118-а 

литер А, 1 этаж, комната: 20; 

литер п/А, комнаты: 1-5;  

литер а2 

II квартал 

17 Нежилое помещение по 

адресу: ул. Заводская, 8 

литер п/А, комнаты:1, 3-15, 9а; 

литер а 

II квартал 



 4 

18 Водонапорная башня, по 

адресу: пер. Колхозный, 2-3 

литер: А. Этажность: 5 IV квартал 

19 Нежилое помещение по 

адресу: пер. Смирновский, 121 

номера на поэтажном плане: 

1,2,3,4,5,6,7,8,9. Этаж: 1. 

III квартал 

20 Нежилое помещение по 

адресу: ул. Александровская, 

64/ пер. Итальянский, 30 

номера на поэтажном плане: 3,4,5. 

Этаж: подвал № 1. Литер: п/Г 

II квартал 

21 Нежилое помещение по 

адресу: ул. Александровская, 

64/ пер. Итальянский, 30 

номера на поэтажном плане: 7,8,9, 

Этаж: подвал № 1. Литер: п/Г 

IV квартал 

22 Нежилое помещение по 

адресу: ул. Чехова, 88/ 

пер. Лермонтовский, 37 

номера на поэтажном плане: 1. 

Этаж: подвал. Литер п/Б, б 

 

II квартал 

23 Нежилое помещение по 

адресу: ул. Чехова, 32 

номера на поэтажном плане: 1, 2, 3, 

4. Этаж: подвал. Литер п/А1, а1 

II квартал 

24 Нежилое помещение по 

адресу: ул. Фрунзе, 86 

Литер Ж, 1 этаж, комната 2 

 

II квартал 

25 Нежилое помещение по 

адресу: ул. Чехова, 143 

номера на поэтажном плане: 1, 2. 

Этаж: подвал. Литер п/Б, б3 

II квартал 

26 Нежилое помещение по 

адресу:  

ул. Дзержинского, 111-21 

литер А, 1 этаж комнаты.9-15,  

литер п/А, комната 7 

III квартал 

27 Нежилое помещение по 

адресу:  

10-й Переулок,114 

литер А, 1 этаж, к.31,35,36,38,39,40 III квартал 

28 Автомобиль легковой,  

ОПЕЛЬ VECTRA 

Паспорт транспортного средства  

77 ТЕ 972522,  

Год изготовления ТС 2002, 

идентификационный номер (VIN) 

W0L0ZCF6931034786 

II квартал 

 
2. Комитету по управлению имуществом г. Таганрога (Лютов А.П.) осуществлять 

приватизацию муниципального имущества в 2013 году в порядке и в соответствии с условиями, 

определяемыми Администрацией города Таганрога. 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

4. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование и 

размещение настоящего Решения на официальном портале Администрации города Таганрога, а 

также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения 

информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской  Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

Председатель Городской Думы  

города Таганрога                             Ю. Стефанов  

КУИ, тел. 61-43-85 


